

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 7 月 8 日付けで請負契約を締結(令和 7 年 1 月 29 日変更契約)した
由良川中流部管理施設整備工事 における契約の変更に用いる単価又は金額(契約単位が一
式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 7 年 2 月 3 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市岡安町大道 1 1 番地の 1
	氏名	株式会社渋谷組 代表取締役 渋谷 良作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
(池部地区)		式	1		30,606,111	
法覆護岸工		式	1		1,815,910	
植生工		式	1		1,815,910	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,130	1,607	1,815,910	
付帯道路工		式	1		12,452,003	
アスファルト舗装工		式	1		5,707,077	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2,330	456.9	1,064,577	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,320	1,989	4,614,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,802	28,020	
縁石工		式	1		6,744,926	
舗装止(1)	200×250 18-8-40(高炉)	m	1,138	5,927	6,744,926	
河川管理施設工		式	1		15,516,939	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		60,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		14,116,102	
小型擁壁	のり留 H=300～800 18-8-40(高炉)	m3	154	91,663	14,116,102	
河川管理施設工		式	1		1,340,656	
車止め	W=5.50m 両開	箇所	1	1,175,403	1,175,403	
車止め	W=5.50m 両開 支給品	箇所	1	164,222	164,222	
支給品運搬	車止め	式	1		1,031	
構造物撤去工		式	1		20,619	
構造物取壊し工		式	1		15,816	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	式	1		12,164	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	20	182.6	3,652	
運搬処理工		式	1		4,803	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,650	2,650	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	2,153	2,153	
仮設工		式	1		800,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		800,640	
交通誘導警備員						
		式	1		800,640	
直接工事費						
		式	1		30,606,111	
共通仮設費						
		式	1		6,745,604	
共通仮設費						
		式	1		3,877,201	
技術管理費						
		式	1		3,498,719	
施工調査費	施工合理化調査等					
		式	1		76,933	
施工調査費	諸経費動向調査					
		式	1		109,970	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		3,311,816	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		378,482	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,868,403	
純工事費						
		式	1		37,351,715	
現場管理費						
		式	1		11,223,431	
工事原価						
		式	1		135,518,803	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		20,261,197	
工事価格		式	1		155,780,000	
消費税相当額		式	1		15,578,000	
工事費計		式	1		171,358,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (波美地区)		式	1		26,416,447	
河川土工		式	1		22,129,370	
残土処理工		式	1		22,129,370	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		672,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,188,350	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,268,190	
構造物撤去工		式	1		92,988	
構造物取壊し工		式	1		25,746	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	141	182.6	25,746	
運搬処理工		式	1		67,242	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	2,650	37,100	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	14	2,153	30,142	
仮設工		式	1		4,194,089	
防塵対策工		式	1		3,943,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｽﾗｯｼｮﾝ装置	全輪対応型 湿式 埋込型					
		式	1		3,943,889	
交通管理工						
		式	1		250,200	
交通誘導警備員						
		式	1		250,200	
直接工事費						
		式	1		26,416,447	
共通仮設費						
		式	1		2,881,232	
共通仮設費						
		式	1		333,577	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		333,577	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,547,655	
純工事費						
		式	1		29,297,679	
現場管理費						
		式	1		9,964,266	
工事原価						
		式	1		39,261,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (前田・川北地区)		式	1		28,640,520	
河川土工		式	1		936,152	
掘削工		m3	9		19,836	
掘削	土砂 上記以外(小規模)	式	1		19,836	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
土砂等運搬 川北地区右岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 上天津仮置き場	式	0		0	
土砂等運搬 川北地区左岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 上天津仮置き場	式	0		0	
土砂等運搬 前田地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 上天津仮置き場	式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
盛土工		m3	60		489,306	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		337,020	
土砂等運搬 川北地区右岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 上天津仮置き場	式	1		24,880	
土砂等運搬 川北地区左岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 上天津仮置き場	式	1		40,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 前田地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 上天津仮置き場	式	1		74,640	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		12,546	
法面整形工		式	1		188,111	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	490	383.9	188,111	
残土処理工		式	1		238,899	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,309	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 前田地区(河川管理施設工)	式	1		235,590	
根固め工		式	1		203,972	
作業土工		式	1		18,830	
根固めブロック工		式	1		185,142	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1t ブロック支給品	式	1		79,560	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10	m2	38	782.7	29,742	
支給品運搬	根固めブロック 1t型	式	1		75,840	
付帯道路工		式	1		18,783,559	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		176,823	
舗装準備工						
		式	1		122,707	
不陸整正	補足材無し					
		m2	266	107.7	28,648	
不陸整正	補足材有り RC-30 t=75					
		m2	95	691.5	65,692	
不陸整正	補足材有り RC-30 t=105					
		m2	38	746.5	28,367	
アスファルト舗装工						
		式	1		12,028,702	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 m m					
		m2	3,080	456.9	1,407,252	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 115 m m					
		m2	54	494.5	26,703	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 190 m m					
		m2	1,100	666.1	732,710	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200 m m					
		m2	62	693.3	42,984	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 3.0m超					
(レベリング層)		m2	137	1,191	163,167	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	2,310	1,906	4,402,860	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超					
		m2	137	1,513	207,281	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下					
		m2	1,590	2,000	3,180,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	578	2,802	1,619,556	
橋面防水	塗膜防水	m2	137	1,797	246,189	
敷砂利工		式	1		14,088	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 平均敷厚 50mm	m2	60	234.8	14,088	
防護柵工		式	1		133,944	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-2E 21m未満	m	6	22,324	133,944	
側溝工		式	1		194,110	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm	m	16	1,285	20,560	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm 有孔管	m	65	2,670	173,550	
集水樹工		式	1		60,520	
フレキシブル集水樹	会所樹 W=300×H=420	箇所	10	6,052	60,520	
縁石工		式	1		5,825,005	
舗装止(1)	200×250 18-8-40(高炉)	m	22	5,927	130,394	
舗装止(2)	200×150 18-8-40(高炉)	m	9	3,326	29,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装止(3)	200×250 18-8-40(高炉)	m	82	5,544	454,608	
舗装止(4)	200×300 18-8-40(高炉)	m	59	6,652	392,468	
舗装止(5)	200×500 18-8-40(高炉)	m	66	11,088	731,808	
舗装止(6)	200×200 18-8-40(高炉)	m	569	4,458	2,536,602	
舗装止(7)	200×平均H275 18-8-40(高炉)	m	8	6,133	49,064	
舗装止(8)	200×平均H360 18-8-40(高炉)	m	3	8,029	24,087	
舗装止(9)	200×平均H250 18-8-40(高炉)	m	17	5,576	94,792	
舗装止(10)	200×平均H160 18-8-40(高炉)	m	3	3,568	10,704	
舗装止嵩上	200×平均H140 18-8-40(高炉)	m	24	6,365	152,760	
嵩上	200×平均H80 18-8-40(高炉)	m	8	5,027	40,216	
嵩上(3)	200×平均H130 18-8-40(高炉)	m	24	6,142	147,408	
張コンクリート	18-12-25(高炉) t=100	m ²	0	3,181	0	
張コンクリート	18-8-25(高炉) t=100	m ²	121	4,304	520,784	
保護コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	16	31,836	509,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面保護工						
		式	1		191,831	
コンクリート	18-8-40(高炉) t=150					
		m2	10	6,174	61,740	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	9	10,007	90,063	
小口止	18-8-40(高炉)					
		m	4	10,007	40,028	
ハットホル嵩上工						
		式	1		35,829	
既設ハットホル嵩上	無収縮モルタル					
		箇所	3	11,943	35,829	
河川管理施設工						
		式	1		7,670,523	
作業土工						
		式	1		45,634	
張コンクリート工						
		式	1		3,977,138	
張コンクリート(1)	t=200 18-8-40(高炉)					
(川北地区)		m2	226	9,375	2,118,750	
張コンクリート(2)	t=100 18-8-40(高炉)					
(前田地区)		m2	0	3,217	0	
張コンクリート(2)	t=100 18-8-25(高炉)					
(前田地区)		m2	146	4,340	633,640	
張コンクリート(3)	t=100 18-8-40(高炉)					
(前田地区)		m2	0	3,200	0	
張コンクリート(3)	t=100 18-8-25(高炉)					
(前田地区)		m2	167	4,340	724,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張コンクリート (前田地区)	t=200 18-8-40(高炉)	m2	62	8,064	499,968	
河川管理施設工		式	1		3,647,751	
車止め	W=5.50m 両開	箇所	2	1,175,403	2,350,806	
車止め	U字型 H=0.8m	箇所	6	38,751	232,506	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	48	9,475	454,800	
昇降設備①	W=750mm 階段11段 足掛4段	箇所	1	204,820	204,820	
昇降設備②	W=750mm 階段6段 足掛4段	箇所	1	137,005	137,005	
昇降設備③	W=750mm 階段4段 足掛4段	箇所	1	112,261	112,261	
階段嵩上	川裏側	箇所	1	64,589	64,589	
階段嵩上	川表側	箇所	1	90,964	90,964	
構造物撤去工		式	1		283,204	
構造物取壊し工		式	1		93,526	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,352	29,408	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	式	1		4,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		式	1		15,813	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	62	182.8	11,333	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	178	182.7	32,520	
運搬処理工						
		式	1		189,678	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
前田地区		m3	9	6,578	59,202	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
前田地区		m3	4	4,063	16,252	
殻運搬	アスファルト殻					
前田地区		m3	9	3,287	29,583	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
前田地区		m3	9	3,665	32,985	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
前田地区		m3	4	3,230	12,920	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
前田地区		m3	9	4,304	38,736	
仮設工						
		式	1		763,110	
交通管理工						
		式	1		763,110	
交通誘導警備員						
		式	1		763,110	
直接工事費						
		式	1		28,640,520	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,925,220	
共通仮設費		式	1		339,992	
現場環境改善費（率計上）		式	1		339,992	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,585,228	
純工事費		式	1		31,565,740	
現場管理費		式	1		10,108,144	
工事原価		式	1		41,673,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (位田地区)		式	1		3, 572, 894	
河川管理施設工		式	1		3, 292, 451	
防止柵工		式	1		3, 292, 451	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	116	3, 607	418, 412	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1. 8m 支柱間隔 2m	m	228	10, 660	2, 430, 480	
門扉	H=1. 8m 丸支柱 両開き(W=6. 0m)	基	1	443, 559	443, 559	
構造物撤去工		式	1		142, 833	
道路付属物撤去工		式	1		116, 679	
コンクリート杭撤去	H=1. 8m	本	57	2, 047	116, 679	
運搬処理工		式	1		26, 154	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3, 244	3, 244	
殻処分	コンクリート二次製品	m3	1	22, 910	22, 910	
仮設工		式	1		137, 610	
交通管理工		式	1		137, 610	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		137,610	
直接工事費		式	1		3,572,894	
共通仮設費		式	1		529,691	
共通仮設費		式	1		66,898	
現場環境改善費（率計上）		式	1		66,898	
共通仮設費（率計上）		式	1		462,793	
純工事費		式	1		4,102,585	
現場管理費		式	1		1,905,243	
工事原価		式	1		6,007,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (小貝地区)		式	0		0	
付帯道路工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 m m	m2	0	456.9	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	0	1,906	0	
仮設工		式	0		0	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員		式	0		0	
直接工事費		式	0		0	
共通仮設費		式	0		0	
共通仮設費		式	0		0	
現場環境改善費(率計上)		式	0		0	
共通仮設費(率計上)		式	0		0	
		式	0		0	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	0		0	
現場管理費		式	0		0	
工事原価		式	0		0	